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【資料 3−1】 人間・環境学研究科 学生数の推移

【資料 3−2】 入学状況

3. 人間・環境学研究科

・※1外国人留学生数 (留学ビザ留学生 (COVID-19による未渡日含む)) で内数

・※1外国人留学生数 (留学ビザ留学生 (COVID-19による未渡日含む)) で内数

	(　)は留学生で内数

 (　)は留学生で内数
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 学生数 ( 総数 ) 留学生数 ( 内数 )※ 1 社会人学生数 ( 内数 ) 特別聴講学生、
研究生、

特別研究学生等男 女 計 男 女 計 男 女 計

2016 (H28) 215 136 351 20 43 63 10 8 18 27

2017 (H29) 197 140 337 16 36 52 5 10 15 29

2018 (H30) 192 147 339 23 48 71 4 11 15 23

2019 (R1) 218 151 369 39 57 96 10 13 23 30

2020 (R2) 225 147 372 33 53 86 7 13 20 21

2021 (R3) 198 142 340 23 55 78 6 15 21 18

2022 (R4) 178 136 314 28 51 79 11 14 25 31

2023 (R5) 185 131 316 37 45 82 10 13 23 27

 学生数 ( 総数 ) 留学生数 ( 内数 )※ 1 社会人学生数 ( 内数 )

男 女 計 男 女 計 男 女 計

2016 (H28) 158 139 297 20 37 57 23 22 45

2017 (H29) 161 137 298 25 44 69 28 26 54

2018 (H30) 180 134 314 27 43 70 35 28 63

2019 (R1) 180 140 320 32 44 76 38 37 75

2020 (R2) 184 150 334 34 45 79 43 44 87

2021 (R3) 182 138 320 38 43 81 49 44 93

2022 (R4) 185 130 315 40 45 85 50 39 89

2023 (R5) 183 141 324 41 52 93 51 45 96

入学
定員

志願
者数

合格
者数

入学
者数

入学定
員充足
率 (%)

入学者数
再入学
者数

総合人間
学部から
の進学者
( 内数 )

社会人学
生数

( 内数 )男 女 計

2016 (H28) 164 306 164 158 96.3 95
（8）

63
（18）

158
（26） 34 7

2017 (H29) 164 300 160 148 90.2 80
（6）

68
（18）

148
（24） 30 7

2018 (H30) 164 295 181 160 97.6 93
（17）

67
（29）

160
（46） 26 6

2019 (R1) 164 322 184 179 109.1 111
（22）

68
（27）

179
（49） 37 17

2020 (R2) 164 323 184 159 97.0 95
（11）

64
（24）

159
（35） 37 3

2021 (R3) 164 281 184 132 80.5 75
（12）

56
（24）

131
（36）

1
（男） 25 11

2022 (R4) 164 306 152 141 86.0 82
（16）

59
（20）

141
（36） 37 10

2023 (R5) 164 293 148 140 85.4 79
（19）

61
（21）

140
（40） 27 10

入学
定員

編入学
志願者数

入学
者数

入学定員
充足率
(%）

進学者数 編入学者 再入学
者数

合計 社会人
学生数
( 内数）男 女 計 男 女 計 男 女 計

2016 (H28) 68 26 70 102.9 32
（4）

17
（2）

49
（6）

10
（4）

11
（4）

21
（8）

42
（7）

28
（6）

70
（13） 18

2017 (H29) 68 29 59 86.8 21
（1）

15
（8）

36
（9）

11
（1）

12
（6）

23
（7）

32
（6）

27
（15）

59
（21） 12

2018 (H30) 68 37 77 113.2 32
（4）

15
（4）

47
（8）

16
（5）

13
（5）

29
（10）

1
（女）

48
（10）

29
（10）

77
（20） 17

2019 (R1) 68 31 73 107.4 24
（2）

22
（4）

46
（6）

13
（6）

13
（4）

26
（10）

1
（女）

37
（8）

36
（8）

73
（16） 23

2020 (R2) 68 41 83 122.1 29
（5）

22
（9）

51
（14）

17
（4）

14
（3）

31
（7）

1
（男）

47
（9）

36
（12）

83
（21） 24

2021 (R3) 68 31 71 104.4 31
（8）

17
（6）

48
（14）

14
（2）

9
（5）

23
（7）

45
（10）

26
（11）

71
（22） 23

2022 (R4) 68 34 64 94.1 22
（5）

16
（3）

38
（8）

17
（5）

9
（6）

26
（11）

39
（10）

25
（9）

64
（19） 17

2023 (R5) 68 34 68 100.0 21
（3）

20
（8）

41
（11）

15
（6）

12
（6）

27
（12）

15
（6）

12
（6）

68
（33） 23
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